
 

 

COMUNE DI SERRE 
Provincia di Salerno 

 
 
___________________________________________________________________________ 
 

UFFICIO SEGRETERIA E AA. GG. 
 

DETERMINAZIONI AREA AFFARI GENERALI 
 

DETERMINA DI IMPEGNO 
 

 
N. 39        REG. GEN. N. 92 
 
DEL 16-06-2025        DEL 16-06-2025 
 
 
 
Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO E MODELLO DI DOMANDA, PROPOSTA 

PROGETTUALE PER LA REALIZZAZIONE DI CENTRI ESTIVI -ESTATE 
2025. 

 
 
 

IL RESPONSABILE AREA 
AMMINISTRATIVA 

 
Premesso che il Comune di Serre intende realizzare una colonia estiva in favore di ragazzi, 
in età compresa dai 6 ai 14 anni compiuti, frequentanti le scuole del comune di Serre. 

- L’iniziativa ha l’obiettivo di offrire ai bambini/ragazzi, residenti nel comune di Serre 
, un periodo di vacanza attraverso attività di tipo sportive, di laboratorio e ludico– 
ricreative, all’aperto e in gruppo, per stimolare la socializzazione, l’integrazione, la 
creatività e la fantasia. 

- Si vuole offrire, inoltre, un valido sostegno alle famiglie per l'affidamento dei figli 
durante il periodo estivo mirando alla creazione di un’opportunità di conciliazione 
fra vita familiare e lavorativa. 

 
Atteso che il fine dell’iniziativa è quello di convogliare il tempo libero dei bambini/ragazzi, 
verso un’attività costruttiva e significativa, essendo il gioco e le varie attività strumenti 
importanti nel raggiungimento di obiettivi quali la socializzazione, l’integrazione nel gruppo; 
 
Dato atto che con delibera di Giunta comunale n. 58 del 11.06.2025 venivano conferiti gli 
indirizzi al Responsabile delle materie sociali per l’attivazione del servizio di cui sopra; 
Considerato che venivano predisposti dagli uffici comunali : lo schema di manifestazione 
di interesse, la proposta progettuale, istanza di manifestazione di interesse e modello di 



DETERMINAZIONI AREA AFFARI GENERALI n.39 del 16-06-2025 COMUNE DI SERRE 
 

Pag. 2 

domanda, avviso rivolto ai genitori e avviso rivolto ai soggetti attuatori del terzo settore e 
(allegati) e modello di iscrizione reperibile presso gli uffici; 
 
Dato atto che essi , per quanto ivi contenuto, risultano rispondenti ai bisogni collettivi sottesi 
alla presente procedura e pertanto meritevoli di approvazione; 
Dato Atto Che con la firma della presente determinazione il Responsabile dell’Area ne 
attesta la regolarità tecnico-amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/00  
Considerato che le somme da introitare verranno imputate al bilancio corrente; 
 
Visto il D.lgs. n. 267 del 
2000; Visto il D.lgs. n. 117 
del 2017; Visto lo Statuto 
comunale, 
 
                                                            DETERMINA 
 
-DI APPROVARE : lo schema di manifestazione di interesse, la proposta progettuale, 
istanza di manifestazione di interesse e il modello di domanda, l’ avviso rivolto ai genitori e 
l’ avviso rivolto ai soggetti attuatori del terzo settore (allegati) e modello di iscrizione per la 
realizzazione della colonia estiva residenziale per minori di eta’ tra i 06 anni e i 14 anni - 
anno 2025 del Comune di Serre (allegati); 
 
DI PUBBLICIZZARE gli atti citati al punto precedente sul sito istituzionale dell’ ente, albo 
pretorio onde consentire il prosieguo dell’iter di cui al presente atto. 
 

Antonio Opramolla 
 
 

 
  



DETERMINAZIONI AREA AFFARI GENERALI n.39 del 16-06-2025 COMUNE DI SERRE 
 

Pag. 3 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
 

          N.  623   del Registro 
                
                                                           
 Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune accessibile 
al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 16-06-2025 al 01-07-
2025 , ovvero per giorni quindici. 
 
Serre, lì 16-06-2025 IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
  

SERVIZIO FINANZIARIO 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° , del TUEL adottato con D. Lgs n. 267 del 18/08/2000, si 
esprime parere di regolarità contabile dando atto della copertura finanziaria della spesa per la 
quale questo servizio procede a prenotare l’impegno sul pertinente intervento  Cod. Titolo 
___________ PEG ____________. 
 
DEL            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 RAG. CHIOLA Rag. ANGELO 
 
Un originale della presente viene trattenuto agli atti di questo servizio per le registrazioni di 
competenza 
       
DEL            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 RAG. CHIOLA Rag. ANGELO 

 
 
 

 
 


